

# 単 価 合 意 書

令和7年10月8日に契約したR7東関道小泉南横断歩道橋上部工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年10月30日

発注者 住所 茨城県水戸市千波町1962-2

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

常陸河川国道事務所長 佐々木 哲也

受注者 住所 東京都千代田区大手町二丁目6番4号

氏名 古河産機システムズ株式会社

代表取締役社長 岩間 和義

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼橋上部						
		式	1		68,519,171	
工場製作工						
		式	1		68,519,171	
横断歩道橋製作工						
		式	1		54,236,126	
製作加工						
		t	95.6	548,827	52,467,861	
ボルト・ナット	H. T. B					
(1)		組	940	199.4	187,436	
ボルト・ナット	普通ボルト					
(2)		組	1,138	1,347	1,532,886	
排水柵用チェーン	L=200mm メッキ					
		本	10	2,867	28,670	
シーラ材						
		m3	0.008	1,729,308	13,834	
バックアップ材						
		m3	0.008	679,891	5,439	
工場塗装工						
		式	1		14,283,045	
前処理	シンクリッチプライマー プラスト処理					
(1)		m2	2,040	2,490	5,079,600	
前処理	シンクリッチプライマー 動力工具処理					
(2)		m2	16	1,061	16,976	
一般部外面	C-5塗装系					
		m2	1,530	5,591	8,554,230	
一般部内面	D-5塗装系					
		m2	16	2,182	34,912	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
連結部外面	無機シ`ンクリッチヘ`イント					
		m2	13	1,554	20,202	
摩擦接合面	無機シ`ンクリッチヘ`イント					
		m2	26	1,554	40,404	
舗装接触面	無機シ`ンクリッチヘ`イント					
		m2	460	999	459,540	
メッキ	HDZ45 (HDZT63)					
(1)		t	0.7	85,555	59,888	
メッキ	HDZ55 (HDZT77)					
(2)		t	0.2	86,465	17,293	
間接労務費						
		式	1		13,273,708	
工場純工事費						
		式	1		81,792,879	
工場管理費						
		式	1		19,918,506	
(工場製作原価)						
		式	1		101,711,385	
鋼橋上部						
		式	1		21,017,512	
工場製品輸送工						
		式	1		1,141,225	
輸送工						
		式	1		1,141,225	
輸送						
		t	97.2	11,741	1,141,225	
歩道橋本体工						
		式	1		17,884,129	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		1,333,720	
床掘り	土砂					
		式	1		457,160	
埋戻し	土砂					
		式	1		810,920	
積込(ルーズ)	土砂 小規模(標準以外)					
		式	1		34,200	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		31,440	
場所打杭工						
		式	1		615,940	
杭頭処理	杭径 2000mm					
		本	10	40,356	403,560	
殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし					
		m3	41	2,614	107,174	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	41	2,566	105,206	
橋脚フーチング工						
		式	1		4,935,570	
アンカープレート据付						
		t	6.8	184,125	1,252,050	
型枠	一般型枠					
		式	1		1,127,880	
鉄筋	SD345 D16～25					
(1)		t	2.36	170,655	402,745	
鉄筋	SD345 D29～32					
(2)		t	2.24	171,656	384,509	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋  (3)	SD345 D35	t	1.51	174,478	263,461	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	40	35,378	1,415,120	
無収縮モルタル		m3	0.3	299,352	89,805	
受台工		式	1		79,447	
型枠	一般型枠	式	1		4,190	
コンクリート  (1)	18-8-25(20)(高炉)	m3	0.2	34,813	6,962	
コンクリート  (2)	18-8-25(20)(高炉)	m3	0.2	35,541	7,108	
目地板	樹脂発泡体(30倍発泡)t=20	m2	0.3	4,391	1,317	
無収縮モルタル		m3	0.2	299,352	59,870	
歩道橋架設工		式	1		10,239,945	
横断歩道橋架設  (1)	1号橋	式	1		3,598,418	
横断歩道橋架設  (2)	2号橋	式	1		2,766,191	
現場溶接	6mm隅肉換算	m	282	4,629	1,305,378	
根巻きコンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	6	98,479	590,874	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
充填コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	7	25,830	180,810	
斜路コンクリート	18-8-25(20)(高炉)	m3	7	56,739	397,173	
足場 (1)	1号橋	箇所	7	107,945	755,615	
足場 (2)	2号橋	箇所	6	107,581	645,486	
現場塗装工		式	1		679,507	
連結部外面	F-11	m2	18	12,578	226,404	
溶接部	F-13	m2	21	19,568	410,928	
舗装接触面	無機シンクリッチペイント	m2	7	6,025	42,175	
橋梁付属物工		式	1		159,278	
銘板工		式	1		159,278	
銘板	600×400×13	枚	1	159,278	159,278	
仮設工		式	1		1,832,880	
交通管理工		式	1		1,832,880	
交通誘導警備員	A	式	1		1,832,880	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		21,017,512	
共通仮設費		式	1		5,391,959	
共通仮設費		式	1		333,278	
技術管理費		式	1		57,499	
道路施設基本データ作成費用		式	1		57,499	
現場環境改善費（率計上）		式	1		275,779	
共通仮設費（率計上）		式	1		5,058,681	
純工事費		式	1		26,409,471	
現場管理費		式	1		11,408,882	
（現場原価）		式	1		37,818,353	
工事原価		式	1		139,529,738	
一般管理費等		式	1		22,670,262	
工事価格		式	1		162,200,000	
消費税相当額		式	1		16,220,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		178,420,000	